semana, que se van repitiendo en las semanas pascuales; una serie semanal de cánticos del AT con sus respectivas antífonas, que también semanalmente se repiten; dos series de antífonas para las *benedictiones* que se van sucediendo alternativamente en las ferias pascuales.

Solamente la semana de Pascua ofrece el *psallendum* seguido de su oración; este *psallendum* y oración se repite semanalmente en todos los oficios.

También se repiten las completurias y bendiciones del oficio matutino y vespertino en todos los días feriales del tiempo pascual.<sup>49</sup>

Con estos elementos y con estos criterios hemos logrado reconstruir el oficio para toda la cincuentena pascual, sin que hayamos podido evitar las repeticiones en los oficios feriales.

### 3. LOS TEXTOS

#### **OFFICIIUM IN DIEM SANCTUM PASCHAE Ad matutinum**

*Psalmus III*

*Antiphona* (AL 287, 294; T35.4, 43; L6, 189, 581)  
(Ps 3,6)

Ego dormivi et soporatus sum, et surrexi quoniam Dominus suscitabit me.

*(Ut in ordinario in officio festivo)*

*Ant.* Ego dormivi et soporatus sum, et surrexi quoniam Dominus suscitabit me.

*Collecta de psalmo III* (OV 868, 1185; T35.4, 45; T35.5, 723; Br Goth 615, 1121)

Domine Iesu Christe,  
qui pro nobis soporem mortis ideo suscepisti,  
ne nos amplius obdormiremur in mortem:  
dona nobis, ut qui te moriente renascimur,  
te etiam resuscitante atque vivificante,  
a peccatorum lecto surgamus;

---

49. OV 919.

nec ultra iam subruamur poena peccati,  
qui redemptos nos congaudemus  
pretio sacro sanguinis tui.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Missa*

*Antiphona* (T35.5, 724; Br Goth 615)

(Ps 23,7)

Surrexit Dominus a monumento;  
et portas infernum confregit.

V/ Tollite portas principes vestras,  
et elevamini portae aeternales,  
et introibit rex gloriae.

*R/ Et portas infernum confregit.*

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Et portas infernum confregit.*

*Oratio* (OV 902; T35.5, 725; T35.6, 73; Br Goth 615)

Christe, vera redemptio mundi,  
qui revoluto per angelum lapide ab ostio monumenti,  
mira resurrectionis potentia triumfasti,  
cum sexus mulierum infirmior,  
qui te ardenti desiderio perquisivit,  
prior caeteris te resurgentem,  
angelo nuntiante, audire promeruit:  
da nobis, ut fragilitatis nostrae torpore secluso,  
indesinenti servitutis tuae potiamur solacio;  
ut, te ardenter diligentes, oris nostri ostium  
nulla in confitendo tibi immoti lapidis duritia obstruente,  
aeterno mereamur consolari de munere.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Antiphona* (AL 304; T35.4, 154; T35.5, 726; L6, 425; Br Goth 615)  
(Cfr. Io 20,17; cfr. Lc 24,7; cfr. Mt 28,10; Ps 49,1-2)

Vade Maria, nuntia fratribus meis:  
quia surrexi sicut illis dixi.  
Eant in Galileam, ibi me videbunt.  
V/ Deus deorum Dominus locutus est,  
et vocavit terram a solis ortu usque ad occasum,  
ex Sion species decoris eius.  
R/ Quia surrexi sicut illis dixi.  
Eant in Galileam, ibi me videbunt.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Quia surrexi sicut illis dixi.  
Eant in Galileam, ibi me videbunt.

*Oratio* (OV 951; T35.5, 727, 780; Br Goth 615-616)

Christe, Dei Filius,  
quem vox angelica a mortuis surrexisse praedixit,  
et ut euntes discipuli,  
quod te in Galilaeam vissuri essent, innotuit:  
da nobis plenum gaudium  
de tua semper resurrectione habere,  
ut, qui in Galilaeam,  
in transmigratione scilicet incorruptionis,  
manifestum te in carne  
voluisti ostendere discipulorum aspectibus,  
digneris etiam in nobis  
apparere virtutibus manifestus;  
ut, a corruptione in incorruptionem transitum facientes,  
aeternae illius et verae transmigrationis  
possidere gaudia mereamur.  
R/ Amen.  
Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Alleluiaitum* (AL 297; T35.5, 728; Br Goth 616)

(Cfr. Io 20,15; Ps 84,13)

Tulerunt Dominum meum, et ubi posuerunt eum nescio.  
 Noli flere Maria, resurrexit Dominus in gloria,  
 et regnabit a fine usque in finem fortiter.  
 V/ Etenim Dominus dabit benignitatem,  
 et terra nostra dabit fructum suum.  
 R/ Noli flere Maria, resurrexit Dominus in gloria,  
 et regnabit a fine usque in finem fortiter.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Noli flere Maria, resurrexit Dominus in gloria,  
 et regnabit a fine usque in finem fortiter.

*Oratio* (OV 931; T35.5, 729; Br Goth 616)

Sublatum te, Domine, e sepulchro  
 fructuosa Mariae illius inquisitio  
 fletuum effusione conqueritur,  
 quae utique igne tui desiderii cremabatur:  
 quaesumus ergo,  
 ut desiderium amoris tui similiter in nobis accendas;  
 ut et in perquirendo te valentiores,  
 et in inveniendo te mereamur sine fine esse felices.  
 R/ Amen.  
 Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.  
 R/ Amen.

*Responsorium* (AL 297; T35.4, 81; T35.5, 730; L6, 160; Br Goth 616)

(Cfr. Io 20,11-12.14-15)

Stabat Maria ad monumentum foris plorans.  
 Dum ergo fleret, prospexit ubi positum erat corpus Iesu.  
 Vedit duos angelos in albis sedentes  
 et conversa retrorsum vedit Iesum stantem;  
 et venit annuntians discipulis,  
 quia vidi Dominum et haec dixit mihi.  
 V/ Dixit Iesus Mariae: Mulier quid ploras?  
 Quem quaeris?  
 R/ Et conversa retrorsum vedit Iesum stantem;  
 et venit annuntians discipulis,

quia vidi Dominum et haec dixit mihi.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Et conversa retrorsum vidit Iesum stantem;  
 et venit annuntians discipulis,  
 quia vidi Dominum et haec dixit mihi.

*Oratio* (OV 932)

Christe, qui surgens a mortuis iam non moreris:  
 concede, ut nulla in nobis ulterior mors prevaleat criminis;  
 ut qui resurrectionis tuae mysterium  
 fide promptissima veneramur,  
 a nocibili mortis dominio liberemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Psalmus L non dicitur ab isto die usque ad sanctum Pentecostes (AL 288)*

*Canticum VT* (Br Goth 616-617; MPs 173-175, 364; T35.4, 601; T35.6, 370; L6, 376, 723)

(Ex 15,1-19)

*Antiphona. Traditio A*(AL 288, 309, 313, 315, 321; T35.4, 233, 271, 309, 377; T35.6, 79, 118, 151, 206; L6, 20, 58, 140, 161, 197, 267, 374, 589, 624; cfr. Br Goth 621, 630, 640)

(Ex 15,1)

Alleluia, cantemus Domino, gloriose enim magnificatus est.

*Antiphona. Traditio B* (Br Goth 616, 627, 636; T35.5, 731)

(Ex 15,2)

Iste Deus meus, et honorificabo eum; Deus patris mei, et exaltabo eum.

“Cantemus Domino: gloriose enim magnificatus est, \* equum et ascensorem deiecit in mare.

Fortitudo mea et robur meum Dominus, \* et factus est mihi in salutem.

Iste Deus meus, et glorificabo eum; \* Deus patris mei, et exaltabo eum!  
 Dominus quasi vir pugnator; \* Iahveh nomen eius!  
 Currus pharaonis et exercitum eius proiecit in mare, \* electi bellatores eius submersi sunt in mari Rubro.  
 Abyssi operuerunt eos, \* descenderunt in profundum quasi lapis.  
 Dextera tua, Domine, magnifice in fortitudine, \* dextera tua, Domine, percussit inimicum.  
 Et in multitudine gloriae tuae deposuisti adversarios tuos; \* misisti iram tuam, quae devoravit eos sicut stipulam.  
 Et in spiritu furoris tui congregatae sunt aquae; \* stetit ut agger unda fluens,  
 coagulatae sunt abyssi \* in medio mari.  
 Dixit inimicus: “Persequar, comprehendam; \* dividam spolia implebitur anima mea:  
 evaginabo gladium meum, \* interficiet eos manus mea!”.  
 Flavit spiritus tuus, et operuit eos mare; \* submersi sunt quasi plumbum in aquis vehementibus.  
 Quis similis tui in diis, Domine? \* Quis similis tui, magnificus in sanctitate,  
 terribilis atque laudabilis, \* faciens mirabilia?  
 Extendisti manum tuuam, \* devoravit eos terra.  
 Dux fuisti in misericordia tua \* populo, quem redemisti,  
 et portasti eum in fortitudine tua \* ad habitaculum sanctum tuum.  
 Attenderunt populi et commoti sunt, \* dolores obtinuerunt habitatores Philistaei.  
 Tunc conturbati sunt príncipes Edom, + potentes Moab obtinuit tremor, \* obriguerunt omnes habitatores Chanaan.  
 Irruit super eos formido et favor; \* in magnitudine brachii tui fiunt immobiles quasi lapis,  
 donec pertranseat populus tuus, Domine, \* donec pertranseat populus tuus iste, quem possedisti.  
 Introduces eos et plantabis in monte hereditatis tuae, \* firmissimo habitaculo tuo, quod operatus es, Domine,  
 sanctuario, Domine, \* quod firmaverunt manus tuae.  
 Dominus regnabit \* in aeternum et ultra!”.  
 Ingressi sunt enim equi pharaonis cum curribus et equitibus eius in mare, \* et reduxit super eos Dominus aquas maris;  
 filii autem Israel \*ambulaverunt per siccum in medio maris.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant. Traditio A.* Alleluia, cantemus Domino, gloriose enim magnificatus est.

*Ant. Traditio B.* Iste Deus meus, et honorificabo eum; Deus patris mei, et exaltabo eum.

*Oratio de canto (Br Goth 622)*

Cantabimus tibi, Domine,  
et cum omni laude cantabimus:  
quia equum et ascensorem proiecisti in mare;  
ita diabolum cum exercitibus suis  
suffoces eadem virtute.

Quis similis tibi in diis, Domine? Quis similis tibi?  
Gloriosus in sanctis,  
mirabilis in maiestatibus, faciens prodigia,  
cunctis gentibus et populis praedicanda.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Benedictiones*

*Antiphona* (T35.5, 732, 788, 822; AL 307; T35.4, 194; L6, 389; Br Goth 622, 625)

In templo sancto gloriae tuae benedictus es Domine, Deus  
patrum nostrorum.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Ant.* In templo sancto gloriae tuae benedictus es Domine,  
Deus patrum nostrorum.

*Oratio de Benedictionibus*

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

*Sonus* (AL 288, 309, 313; T35.4, 236, 273; T35.5, 733, 789, 823; T.35.6,  
120, 205; L6, 22, 60, 142, 163, 199, 269; Br Goth 617-618, 622, 625,  
633, 644, 646, 649, 651)

(Ps 3,6-7)

Ego dormivi et quievi, et resurrexi  
 quoniam Dominus suscitabit me, gloria mea, alleluia.  
 V/ Non timebo millia populi circumdantis me,  
 exurge, Domine, salva me, Deus meus.  
 R/ Gloria mea, alleluia.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Gloria mea, alleluia.

*Psalmi laudate*

*Antiphona* (AL 288; 83; T35.4, 725; T35.5, 734, 790; L6, 61, 143, 164, 200, 270, 305, 318, 331, 344, 357, 373, 556, 592, 627, 645, 703, 726, 770, 1009; Br Goth 235, 618, 622, 625, 627, 630)

(Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia, alleluia.

*(Ut in ordinario in officio festivo)*

*Ant.* Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia, alleluia.

*Lectio* (Br Goth 618; T35.5, 735)

(Apc 1,1-9a.10.17-18a)

Principium Apocalipsis Ioannis Apostoli.

R/ Deo gratias.

Apocalypsis Iesu Christi, quam dedit illi Deus palam facere servis suis, quae oportet fieri cito, et significavit mittens per angelum suum servo suo Ioanni, qui testificatus est verbum Dei et testimonium Iesu Christi, quaecumque vidit. Beatus, qui legit et qui audiunt verba prophetiae et servant ea, quae in ea scripta sunt; tempus enim prope est.

Ioannes septem ecclesiis, quae sunt in Asia: Gratia vobis et pax ab eo, qui est et qui erat et qui venturus est, et a septem spiritibus, qui in conspectu throni eius sunt, et a Iesu Christo, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum et princeps regum terrae.